yang terjadi yang mengurangi nilai uang yang ada.

2. Preperence present consumption of future, meski daya beli uang hari

ini sama dengan hari besok, tetapi penundaan pembayaran uang

hutang berarti penundaan pemanfaatan uang tersebut. Dalam hal

Ahmatnijar

70 Studi Multidisipliner Volume 5 Edisi 2 2018 M/1440 H

penundaan pemanfaatan inilah perlu adanya kompensasi melalui

bunga.21 Pada bagian lain mari kita perhatikan:

a. Fatwa MUI 22 Syawwal 1424 H/ 16 Desember 2003 tentang prinsip

darurat atau kepentingan hajat yang membolehkan melakukan

kegiatan transaksi di lembaga keuangan konvensional yang

menerapkan konsep bunga sebelum ada kantor, jaringan lembaga

keuangan syariah dengan konsep bagi hasil yang diterapkan pada